1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕТАМБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

      21.10.2021      №          144

               с. Нижнетамбовское

О назначении публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Нижнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711-пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки Правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом Нижнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края,

Совет депутатов Нижнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Нижнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края» согласно приложению.

2. Назначить публичные слушания по теме «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Нижнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края» на 10.11.2021 в 11.00 в здании администрации Нижнетамбовского сельского поселения, расположенного по адресу: Хабаровский край Комсомольский район, с. Нижнетамбовское, ул. Кретова, 7.

3. Утвердить Оргкомитет в следующем составе:

Матвеева И.В., председатель Совета депутатов Нижнетамбовского сельского поселения;

Таровская Н.А., депутат Совета депутатов Нижнетамбовского сельского поселения;

Кулаковская Е.В., глава Нижнетамбовского сельского поселения;

Никитина К.А., ведущий специалист администрации Нижнетамбовского сельского поселения.

4. Предложения по проекту «Об утверждении Правил благоустройства территории Нижнетамбовского сельского поселения» вносить до 17-00 часов 09.11.2021 года в электронной форме на адрес электронной почты adm-n-tambovka@yandex.ru, на бумажном носителе по факсу 8(4217)563-239 и (или)
по адресу: Хабаровский край Комсомольский район, с. Нижнетамбовское, ул. Кретова, 7.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов Нижнетамбовского сельского поселения Таровскую Н.А.

6. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Нижнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края, на официальном сайте администрации Нижнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

       И.В. Матвеева
Глава Нижнетамбовского

сельского поселения                                                                    Е.В. Кулаковская

	УТВЕРЖДЕН

решением Совета депута-

тов Нижнетамбовского сельского поселения Ком-

сомольского муниципаль-

ного района Хабаровского края

от 21.10.2021 № 144

ПРОЕКТ
о внесении изменений в Правила благоустройства территории
Нижнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края

1. 1. Внести в Правила благоустройства территории Нижнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Совета депутатов Нижнетамбовского сельского поселения от 12.02.2021 № 114 «Об утверждении Правил благоустройства территории Нижнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края» следующие изменения и дополнения:

1.1. Добавить в подпункт 1 пункта 4.23.1. после абзаца «Средства размещения информации должны соответствовать художественно - композиционным требованиям к их внешнему виду и порядку установки, определенным правилам и иным нормативными правовыми актами поселения» текст следующего содержания:
«Информационные стенды, установленные на прилегающих к многоквартирным домам территориям, являются отдельно стоящими конструкциями, на которых может размещаться следующая информация:

- об управляющей организации, товариществе собственников жилья, жилищно – строительном кооперативе, жилищном кооперативе или ином специализированном потребительском кооперативе, осуществляющих управление многоквартирным домом, подлежащая раскрытию в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- о графике (сроках) оказания услуг и выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме;

- о ресурсоснабжающих организациях и организации, осуществляющей вывоз твердых (жидких) коммунальных отходов (наименование, адрес, номер контактного телефона, адрес электронной почты, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя);

- об органе государственного жилищного надзора края (наименование, адрес официального сайта в сети «Интернет», адрес, номер контактного телефона, адрес электронной почты, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя;

- об адресах официальных сайтов в сети «Интернет» Правительства края, министерства жилищно – коммунального хозяйства;

- об администрации сельского поселения (номер контактного телефона, адрес электронной почты, фамилия, имя, отчество (при наличии) главы сельского поселения и специалиста курирующего вопросы жилищно – коммунального хозяйства);

- о едином номере телефона для вызова экстренных оперативных служб «112»;

- о сотруднике полиции, замещающем должность участкового уполномоченного полиции (звание, фамилия, имя, отчество (при наличии), номер контактного телефона, информация о закрепленных за ним административных участках, адрес места проведения личного приема граждан, установленные для приема граждан дни и часы);

- о депутате представительного органа сельского поселения (фамилия, имя, отчество (при наличии), номер контактного телефона, адрес места проведения личного приема граждан, установленные для приема граждан дни и часы), изъявившем желание разместить данную информацию о себе путем подачи заявления в управляющую организацию, товарищество собственников жилья, жилищно – строительный кооператив, жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, осуществляющие управление многоквартирным домом;

- о депутате Законодательной Думы края (фамилия, имя, отчество (при наличии), номер контактного телефона, адрес места проведения личного приема граждан, установленные для приема граждан дни и часы), изъявившем желание разместить данную информацию о себе путем подачи заявления в управляющую организацию, товарищество собственников жилья, жилищно – строительный кооператив, жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, осуществляющие управление многоквартирным домом;

- иная социально значимая информация, в том числе объявления, обращения к жителям по различным вопросам органов местного самоуправления, управляющей организации, товарищества собственников жилья, жилищно -  строительного кооператива, жилищного кооператива, осуществляющих управление многоквартирным домом».

1.2. Раздел 6 дополнить пунктом 6.13.4 следующего содержания:

«Правилами благоустройства территорий муниципальных образований размеры прилегающих территорий могут быть дифференцированы в зависимости от вида разрешенного использования образованного земельного участка и объектов капитального строительства и фактического использования некапитальных строений, сооружений в пределах ограничений, установленных пунктом 6.13.3 раздела 6 настоящих Правил».

1.3. Раздел 6 дополнить пунктом 6.13.5. следующего содержания:

«Схемы прилегающих территорий:
1) границы прилегающих территорий отображаются на схемах границ прилегающих территорий.

2) схемы границ прилегающих территорий включают графический и текстовый материалы. Графический материал должен содержать схему (чертеж) границ прилегающей территории и границ здания, строения, сооружения, образованного земельного участка, в отношении которых определяется прилегающая территория, с указанием расстояния в метрах соответственно от границы здания, строения, сооружения либо от образованного земельного участка до противоположной стороны контура границы прилегающей территории. Текстовый материал должен содержать условный номер прилегающей территории; кадастровые номера объекта капитального строительства и (или) образованного земельного участка; адрес здания, строения, сооружения, образованного земельного участка; вид разрешенного и фактического использования здания, строения, сооружения и (или) образованного земельного участка.

3) утвержденные схемы границ прилегающих территорий подлежат размещению на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") не позднее 30 дней со дня их утверждения.

4) порядок подготовки и утверждения схем границ, прилегающих территорий, устанавливается муниципальными нормативными правовыми актами».

__________